[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	« 17 » мая  2018 года
	                               Дело №  273/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о привлечении к административной ответственности открытого акционерного общества «Экспортно-импортный банк»              (г. Тирасполь, ул. Свердлова, д. 80 «а»),
при участии представителей:

Налоговой инспекции по г. Тирасполь – С. А. Дарадура по доверенности от 13 апреля 2018 года, К. В. Копанской по доверенности от 15 мая 2018 года,
открытого акционерного общества «Экспортно-импортный банк» –                             Е. П. Филипповой по доверенности № 223 от 24 апреля 2018 года,
разъяснив процессуальные права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 3 мая 2018 года к производству суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь (далее – заявитель, налоговая инспекция) о привлечении к административной ответственности открытого акционерного общества «Экспортно-импортный  банк» (далее – ОАО «Эксимбанк», банк), рассмотрение которого назначено на 17 мая 2018 года.

В состоявшемся в назначенное время заседании представителем банка заявлено устное ходатайство о приостановлении производства по делу до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 223/18-(02)10.

Представитель налоговой инспекции возражал против удовлетворения ходатайства.

Разрешая указанное ходатайство, суд исходил из следующего.

В рамках настоящего дела налоговая инспекция просит Арбитражный суд привлечь ОАО «Эксимбанк» к ответственности по пункту 6 статьи 15.5 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях в связи с совершением банком, по мнению заявителя, административного правонарушения. Указанное правонарушение выявлено по результатам проведенного мероприятия по контролю, результаты которого оформлены Предписанием налоговой инспекции от 26 марта 2018 года, оспариваемого в рамках арбитражного дела № 223/18-02.
Изложенное позволяет суду констатировать, что рассмотрение дела № 273/18-11 невозможно до разрешения Арбитражным судом дела № 223/18-(02)10. Данное обстоятельство в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 АПК ПМР является безусловным основанием для приостановления производства по делу.

Таким образом, ходатайство банка подлежит удовлетворению, а производство по делу № 273/18-11 – приостановлению до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 223/18-02.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 73, 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство открытого акционерного общества «Экспортно-импортный банк».

2. Приостановить производство по делу № 273/18-11 до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 223/18-02.

3. Обязать лиц, участвующих в деле, незамедлительно уведомить Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики о миновании обстоятельства, послужившего основанием для приостановления производства по делу № 273/18-11.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                              Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д